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1. Жалпы ережелер 

 

1.1. Қазақстан–Американдық еркін университетінің Халықаралық 

көшбасшылық бағдарламасы (бұдан әрі — «Көшбасшылық бағдарламасы») келесі 

мақсаттарда ұйымдастырылады: 

 көшбасшылықтың жаңа тәсілдерін үйрету; 

 көшбасшылық әлеуетін, жаһандық сананы және мәдениетаралық 

дағдыларды дамыту; 

 халықаралық компанияларда жұмыс істеу мақсатында ағылшын тілін 

жетілдіру; 

 басқару мен командада жұмыс істеудің жаңа тиімді тәсілдерін меңгеру; 

 бағдарлама қатысушыларын қолдауға және сүйемелдеуге бағытталған 

менторлық жүйесін дамыту, әртүрлі буын көшбасшылары арасында тәжірибе 

алмасуды қамтамасыз ету және тәлімгерлік мәдениетін қалыптастыру. 

1.2. Көшбасшылық бағдарламасы қолданыстағы нормативтік құжаттарға 

және ҚАЕУ Ғылыми кеңесімен келісіліп, бекітілген аталған Ережеге сәйкес 

ұйымдастырылады. 

 

2. Көшбасшылық бағдарламасын ұйымдастыру 

 

2.1. Көшбасшылық бағдарламасы АҚШ-тағы Co-Serve International ұйымы 

арқылы ұйымдастырылады және үйлестіріледі, сондай-ақ ҚАЕУ-дің Халықаралық 

ынтымақтастық департаменті арқылы үйлестіріледі (қараңыз: «Халықаралық 

көшбасшылық бағдарламасы» қосымшасы). 

2.2. Бағдарламаның толық циклі 2 жылды қамтиды және 4 негізгі кезеңнен 

тұрады: 1) көшбасшылық бойынша қарқынды курс; 2) тәлімгерлік (менторлық) 

бағдарлама; 3)АҚШ-та өтетін Жазғы көшбасшылық академиясы; 4) 

демонстрациялық жоба. 

2.3. Бағдарлама аяқталғаннан кейін халықаралық сертификат беріледі. 

2.4. Жеке тәлімгерлерді (менторларды) іздеу, Жазғы көшбасшылық 

академиясының мазмұнын әзірлеу, экскурсиялар мен ұйымдар мен 

кәсіпорындарға баруды ұйымдастыру, студенттердің отбасыларда тұруын 

қамтамасыз ету, бағдар беру және өзге де кездесулерді өткізу Co-Serve 

International ұйымы тарапынан, ҚАЕУ-мен келісім негізінде, бағдарламаның 
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мақсаттары мен міндеттеріне және студенттердің сапалы тәжірибелік дайындығын 

қамтамасыз етуге сәйкес жүзеге асырылады. 

2.5. Студенттердің жеке тәлімгерлері — АҚШ азаматтары, түрлі қызмет 

салаларында мол кәсіби және өмірлік тәжірибесі бар оқытушылар, кәсіпкерлер 

және қоғам қайраткерлері болып табылады. 

2.6. Тәлімгерлердің тізімі және Жазғы көшбасшылық академиясы 

барысында баратын компаниялардың тізімі бағдарлама басталғанға дейін ҚАЕУ-

ге ұсынылады. 

2.7. Көшбасшылық бағдарламасын ҚАЕУ тарапынан үйлестіру 

Халықаралық қатынастар және бағдарламалар бөлімі арқылы жүзеге асырылады. 

 

3. Қатысу шарттары 

 

3.1. Бизнес-практикаға ағылшын тілін жеткілікті деңгейде меңгерген 

(кемінде B2 – advanced деңгейінен төмен емес) студенттер, магистранттар және 

докторанттар қатыса алады. 

3.2. Қосымша іріктеу критерийлеріне мыналар жатады: жоғары академиялық 

үлгерім, университет өміріне белсенді қатысу және оқытушылардың ұсыным 

хаттарының болуы. 

 

4. Конкурстық іріктеу рәсімі 

 

4.1. Өтініштерді қабылдау жыл сайын 1 қыркүйектен 20 қыркүйекке дейін 

ҚАЕУ Халықаралық ынтымақтастық Департаментінде жүргізіледі. 

4.2. Бағдарламаға қатысуға үміткерлер ағылшын тілі бойынша тест 

тапсырады. Тест Халықаралық бөлімде өткізіледі. Тест нәтижесі B2 (жоғары 

деңгейден) төмен болмауы тиіс. 

4.3. Іріктеу комиссиясы өтініштер, ағылшын тілі тестінің нәтижелері және 

оқытушылардың ұсыным хаттары негізінде Көшбасшылық бағдарламасына 

қатысушылар құрамын анықтайды. 

4.4. Іріктеу комиссиясының құрамы: Дэниел Бэлласт (ҚАЕУ вице-

президенті), Кабардина А.В. (халықаралық мәселелер және бағдарламалар 

жөніндегі кеңесші-кеңесші), Абилов С.М. (ҚАЕУ Халықаралық ынтымақтастық 

департаментінің директоры). 
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4.5. Көшбасшылық бағдарламасына қатысушылар тізімі қосымша түрде 

ҚАЕУ бірінші вице-президенті Ж.Е. Байкенов және ректор, философия докторы 

Мамбетказиев А.Е. тарапынан бекітіледі. 

4.6. Екі жылдық бағдарлама барысында қатысушылар бағдарламаның әрбір 

кезеңін бірізділікпен меңгереді. Әр кезеңді сәтті аяқтаған студенттер келесі 

кезеңге өтеді. 

 
5. Бағдарламаның құны және гранттар 

 

5.1. Бір студентке арналған көшбасшылық бағдарламасын ұйымдастыру 

шығындары шамамен 10 000 АҚШ долларын құрайды және бұл шығындар Co-

Serve International ұйымы тарапынан білім беру гранты ретінде толық жабылады. 

5.2. Конкурстық іріктеуден өткен қатысушылар өздерінің жолақысы мен 

виза рәсімдеу шығындарын өздері төлейді. 

5.3. Co-Serve International жыл сайын ҚАЕУ студенттеріне АҚШ-та өтетін 

Халықаралық көшбасшылық академиясына қатысу үшін 10–12 грант, сондай-ақ 

Қазақстанда өтетін Көшбасшылық академиясына қатысу үшін 12-ге дейін грант 

бөледі. 
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 Қосымша 

 

 
 

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ КӨШБАСШЫЛЫҚ БАҒДАРЛАМАСЫ 

(INTERNATIONAL SERVANT LEADERSHIP PROGRAM) 

 

1. Мақсаты мен міндеттері. 

Халықаралық көшбасшылық бағдарламасы (ISLP) — бұл АҚШ-тың Орегон 

штаты, Портланд қаласындағы Co-Serve International ұйымы (бұрынғы атауы — 

Маршалл Кристенсен қоры) мен Қазақстан–Американдық еркін университеті 

(ҚАЕУ) арасындағы ынтымақтастық негізінде әзірленген бірегей бағдарлама. 

Бағдарлама студенттерге, магистранттарға және университет 

оқытушыларына көшбасшылықтың жаңа тәсілдерін үйретуге бағытталған. 

Бағдарламаның негізінде қоғамға қызмет ету, әр адамның қадір-қасиеті мен 

тұлғасын құрметтеу, жеке және кәсіби әлеуетті дамыту, команда құру және 

жоғары нәтижелерге жету үшін шығармашылық күш-жігерді біріктіру 

қағидаттары жатыр. 

Бағдарламаға конкурс арқылы іріктеуден өткен, өз әлеуетін және 

көшбасшылық қасиеттерін оқу мен жұмыста көрсете алған үздік студенттер мен 

оқытушылар қатысады. 

Бағдарламаның толық циклі 2 жылға созылады және 4 негізгі кезеңнен 

тұрады: 1)қызмет етуге негізделген көшбасшылықтың базалық курсы; 2) 

тәлімгерлік бағдарлама (оқытушылар үшін — зерттеу бағдарламасы); 3) АҚШ-та 

немесе Қазақстанда өтетін Жазғы көшбасшылық академиясы; 4) демонстрациялық 

жоба. 

ҚАЕУ үшін студенттер мен оқытушылардың халықаралық көшбасшылық 

бағдарламасына қатысуы және АҚШ жоғары оқу орындарында кәсіби 

тағылымдамадан өтуі — жаңа буын кадрларын қалыптастыруға бағытталған. Бұл 

жаһандық ойлауға қабілетті, көшбасшылықтың заманауи тәсілдерін меңгерген, 

шет тілін және ақпараттық технологияларды еркін игерген жоғары білікті 
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профессорлық-оқытушылық құрам мен қызметкерлерді даярлау мақсатын 

көздейді. 

Халықаралық көшбасшылық бағдарламасының жеке міндеттеріне 

мыналарды да жатқызуға болады: 

 жеке және кәсіби көшбасшылық әлеуетін дамыту; 

 мәдениетаралық коммуникация дағдыларын қалыптастыру; 

 халықаралық байланыстарды нығайту; 

 ағылшын тілін жетілдіру (ҚАЕУ-де пәндерді ағылшын тілінде оқытуға 

немесе халықаралық компанияларда жұмыс істеуге дайындалу мақсатында — 

студенттер үшін); 

 АҚШ-тағы серіктес ұйымдар мен жоғары оқу орындарының базасында 

ғылыми зерттеулер жүргізу (қызметкерлер мен оқытушылар үшін); 

 басқарудың жаңа тәсілдері мен оқытудың заманауи әдістемелерін 

меңгеру. 

 

2. Бағдарламаның пайда болу тарихы және қазіргі жүзеге асырылуы 

Халықаралық көшбасшылық бағдарламасының идеясының авторы — ҚАЕУ 

халықаралық қамқоршысы, Маршалл Кристенсен қорының (қазіргі Co-Serve 

International) негізін қалаушы Др. Маршалл Кристенсен болды. 

2004 жылдың көктемінде философия пәнінен дәріс оқыған кезінде доктор 

Кристенсен студенттердің өмір мен көшбасшылық туралы маңызды сұрақтар 

қойып отырғанын байқады. Дегенмен, дәстүрлі философия сабағының форматы 

студенттердің бұл сұрақтарына терең және толық жауап беруге жеткіліксіз еді. 

Сондықтан көшбасшыларды дайындауға арнайы арналған жеке курс немесе 

бағдарлама қажеттігі туындады. 

Кейін доктор Кристенсен ҚАЕУ вице-президенті Дэн Бэлластпен пікір 

алмасу барысында қоғам мен елді түрлендіруге қабілетті көшбасшыларды 

қалыптастыру ҚАЕУ-дің басты мақсаты мен миссияларының бірі екенін атап өтті. 

Осы әңгімелердің нәтижесінде университеттің ең үздік студенттері мен 

оқытушыларына арналған, нағыз көшбасшы болуға дайын жандарды іріктеуге 

бағытталған ерекше көшбасшылық курсын әзірлеу жоспары пайда болды. 

Бұл мәселені зерттеу көрсеткендей, мұндай курстар жоғары оқу орындары 

үшін әдеттегі тәжірибе болмаған, ал бұл жоба өзінің бірегейлігімен және 

жаңашылдығымен ерекшеленетін болды. 
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ҚАЕУ президенті Е. А. Мамбетказиев көшбасшылық бағдарламасын ҚАЕУ-

де енгізу идеясын толық қолдады. 

Келесі бірнеше ай ішінде Маршалл Кристенсен мен Дэн Бэлласт базалық 

курс үшін көшбасшылықтың 18 негізгі қағидатын айқындап, 2004 жылдың күзіне 

қарай бағдарламаны алғашқы студенттер тобымен сынақтан өткізуге дайын 

болды. 

Халықаралық көшбасшылық курсы таңдау бойынша қосымша пән ретінде 

ұсынылғанына қарамастан, ол студенттерден едәуір уақыт пен күш жұмсауды 

талап етті және эксперименттік сипатта болды. ҚАЕУ-дің көптеген үздік 

студенттері бұл бағдарламаға қатысу мүмкіндігін жіберіп алған жоқ. 

Бағдарлама әрбір қатысушымен жеке жұмыс жүргізуді талап еткендіктен, 

қатысушылар саны 12 адаммен шектелді. 50 лайықты үміткердің ішінен іріктеу 

өте күрделі болды. 

2004 жылдың қазан айында Маршалл Кристенсен ҚАЕУ-де көшбасшылық 

бойынша алғашқы курсты өткізді. Бұл бағдарлама «Халықаралық көшбасшылық 

бағдарламасы» (ILP) деп аталды және ол АҚШ-тағы тәжірибені де, студенттер өз 

елінде көшбасшылық қабілеттерін көрсете алатын демонстрациялық жобаны да 

қамтуы тиіс болды. 

Көшбасшылық қағидаттарына арналған үш апталық курстан кейін алты 

айлық онлайн хат алмасу (тәлімгермен байланыс) кезеңі өтті, одан соң студенттер 

АҚШ-тың Орегон штатына аттанды. Онда олар осы қағидаттарды кәсіби қызметі 

мен басқаруында нақты қолданатын көшбасшылармен тікелей танысып, тәжірибе 

жинақтады. 

Көп ұзамай идея авторлары Халықаралық көшбасшылық бағдарламасы 

(ISLP) студенттермен мүлде жаңа қарым-қатынас орнатуға мүмкіндік бергенін 

түсінді. Студенттер бұл бағдарламаны тек сертификат алу үшін ғана өткен жоқ. 

Олардың уәждері терең және жеке болды — олар нағыз жақсы көшбасшы 

болудың жолын білгісі келді. Олар өздерін — кім екендіктерін және өмірде өз 

әлеуеттеріне қалай жете алатынын түсінуге ұмтылды. 

Қызмет етуге негізделген көшбасшылықты үйрету адамдар мен қарым-

қатынастардың маңыздылығын ерекше атап көрсетті. Авторитарлық 

көшбасшылық дәстүрінде тәрбиеленген, айналасындағы әлемдегі жемқорлық пен 

лидерлердің орынсыз мінез-құлқынан көңілі қалған студенттер әлемдік 

көшбасшылық дағдарысының терең тамырларын түсіне бастады және 

көшбасшылардың мүлде басқа жолмен әрекет ете алатыны туралы ойланды. 
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Бағдарламаның маңызды міндеттерінің бірі — қатысушылар арасында 

бірлік сезімін қалыптастыру болды. Көшбасшылық қағидаттары курсының 

соңында студенттерге өздерінің өмірлік ұстанымдары мен ұмтылыстарын 

бейнелейтін, жүректен басшылық етіп, адамдарға қызмет ететін көшбасшы болуға 

деген адалдықтарын білдіретін негізгі құндылықтарын айқындау тапсырмасы 

берілді. 

2005 жылдың күзінде Маршалл Кристенсен көшбасшылық бағдарламасына 

қабылданған екінші студенттер тобына арналған жаңа көшбасшылық курсын 

жүргізді. Дәл осы жылы ILP бағдарламасының алғашқы қатысушылары өздерінің 

көшбасшылық бойынша демонстрациялық жобасын сәтті жүзеге асырды. Жоба 

барысында олар жергілікті билік органдарының өкілдерін студенттер үшін 

қоғамдық көлікте жолақы төлеу жүйесін енгізудің қажеттілігіне сендіре алды. 

Бұл жоба студенттер үшін үлкен маңызға ие болды — ол олардың нақты 

өзгеріс жасай алатынын көрсетті және өз қауымдастықтарында маңызды рөл 

атқарды. 

Бағдарламаның шынайы жетістігі — студенттердің өз күштеріне деген 

сенімділікті иеленуінде болды. Халықаралық қызмет етуге негізделген 

көшбасшылық бағдарламасы оларға басқарудың жаңа жолын — қызмет ету 

арқылы көшбасшылық етуді көрсетті. Студенттер қоғамдағы жағдайға нақты әсер 

ете алатындарын түсінді. 

Бұл табыс тек студенттер үшін ғана емес, ҚАЕУ үшін де маңызды жетістік 

болды, себебі бағдарлама идеясының авторлары өздерінің басты мақсаттарының 

біріне қол жеткізілгенін көрді — түлектер қоғамда өзгеріс енгізе алатын 

көшбасшыларға айналды. 

ISLP бағдарламасы өсіп келе жатқан университет үшін тағы бір ерекше 

мәртебе белгісі болды. 

2007 жылдың жазында ISLP бағдарламасына қатысушы үшінші топ 

студенттері үшін алғаш рет Халықаралық Көшбасшылық Академиясы 

(International Servant Leadership Academy) АҚШ-тың Орегон штатында өтті. 

Бағдарламаға барлығы 12 адам қатысты, оның ішінде ISLP бағдарламасының 6 

студенті, ҚАЕУ-дің 4 оқытушысы мен қызметкері, бағдарлама түлектері және бір 

америкалық студент болды. 

Бағдарлама барысында қатысушылар қызмет етуге негізделген 

көшбасшылық тұжырымдамасын қалыптастырып жүрген көшбасшылар жұмыс 

істейтін бірқатар ұйымдарға барды. Олардың арасында Intel корпорациясы, First 
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Fruits of Washington, WYSE Investment Services инвестициялық компаниясы және 

Doernbecker балалар ауруханасы болды. 2007 жылдың жазынан бастап Академия 

үнемі өсіп, дамып келеді және ҚАЕУ-дің ең үздік студенттеріне арналған маңызды 

халықаралық бағдарламалардың біріне айналды. Бүгінде Академияға Ауғанстан, 

Филиппин, Таиланд, Украина, Өзбекстан және АҚШ елдерінің студенттері де 

қатысуда. Бағдарлама туралы студенттердің пікірлері Академияның олардың 

өміріне үлкен әсер еткенін және көшбасшылықты түсінудің жаңа көзқарасын, 

өздерінің көшбасшылық рөлін өз мәдениетінде өзгерістер енгізуге қабілетті күш 

ретінде қайта қарауға мүмкіндік бергенін көрсетті. 

3. Курстың бағдарламасы мен тақырыптардың мазмұны 

Халықаралық көшбасшылық бағдарламасының екі жылдық толық циклі 

төрт негізгі кезеңнен тұрады: 

1) Қызмет етуге негізделген көшбасшылықтың базалық курсы. Бұл курс 

көшбасшылықтың негіздеріне арналған 30 сағаттық оқу бағдарламасынан тұрады 

және шақырылған тренер-оқытушылардың қатысуымен топтық оқыту стилінде 

және белсенді форматта өткізіледі. 

Қатысушылар қарым-қатынас жасау, өзара әрекеттесу, нақты мысалдарды 

талдау және диалогтар арқылы көшбасшылықтың негізгі қағидаттарымен 

танысады. Бұл қағидаттар көбіне қалыптасқан дәстүрлі түсініктерден едәуір 

ерекшеленеді. 

Базалық курс мына тақырыптарды қамтиды: 

1. Құндылықтар 

2. Ықпал ету 

3. Өзін-өзі тану 

4. Құрмет 

5. Қызмет ету 

6. Тыңдай білу 

7. Мақсат қою 

8. Кешірім 

9. Адалдық 

10. Саналылық 

11. Қауымдастық 

12. Сенім 

13. Қабылдау 

14. Шабыттандыру 
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15. Даму 

16. Көрегендік (Vision) 

17. Жаңашылдық 

18. Ерлік / Батылдық 

 

2) Менторлық бағдарлама (немесе оқытушыларға арналған зерттеу 

бағдарламасы). 

Бұл кезеңде қатысушылар тәжірибелі ментор-тәлімгермен жеке хат алмасу 

арқылы 14 апта бойы қызмет етуге негізделген көшбасшылық қағидаттарын 

тереңірек зерделеуді жалғастырады. 

Қатысушылар арнайы әзірленген оқу құралы бойынша тапсырмаларды 

орындайды және қосымша әдебиеттермен жұмыс істейді. 

Менторлардың басым көпшілігі — АҚШ азаматтары, әртүрлі салаларда мол 

кәсіби және өмірлік тәжірибесі бар оқытушылар, кәсіпкерлер және қоғам 

қайраткерлері. 

3) АҚШ-тағы Жазғы Көшбасшылық Академиясы (немесе оқытушыларға 

арналған VIP кәсіби тағылымдама бағдарламасы).  

Бағдарламаның үшінші кезеңі студенттер мен оқытушылардың АҚШ-та 

өтетін Жазғы Көшбасшылық Академиясына халықаралық сапарын қамтиды. 

Оқытушылар үшін баламалы нұсқа ретінде серіктес жоғары оқу орындарының 

бірінде кәсіби тағылымдамадан өту мүмкіндігі қарастырылған. 

Академия студенттерге үш апта бойы бірқатар ірі корпорацияларға, орта 

және шағын бизнес кәсіпорындарына, фирмалар мен ұйымдарға баруға мүмкіндік 

береді. Бұл ұйымдар қатысушылар базалық курс пен менторлық бағдарлама 

барысында зерттеген көшбасшылық қағидаттарын іс жүзінде табысты қолданатын 

мекемелер болып табылады. 

Бағдарлама барысында қатысушылар кездесулерге, пікірталастарға, 

диалогтарға және тәжірибелік жобаларға белсенді қатысады. Осы іс-шаралар 

арқылы олар ұсынылған тәсілдер мен әдістердің тиімділігі мен өміршеңдігіне көз 

жеткізеді. 

Академия бағдарламасы аясында келесі сапарлар жоспарланған: 

Орегон штаты, Портленд қаласы: Қатысушылар келесі компаниялар 

мен ұйымдарға барады: 

1) Intel — халықаралық корпорация; 
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2) Medical Teams International — төтенше жағдайларға әлем бойынша әрекет 

ететін халықаралық медициналық гуманитарлық ұйым; 

3) AKT — түрлі консалтингтік және аудиттік қызметтер көрсететін аудит 

компаниясы; 

4) US Digital — жаңа ақпараттық технологияларды әзірлеумен айналысатын 

компания; 

5) Western Pacific College — бұрынғы президенті Др. Маршалл Кристенсен 

болған жоғары оқу орны. 

Орегон штаты, Бэнд қаласы: 

1) American Licorice — кәмпит фабрикасы; 

2) Bend Research — ғылыми-зерттеу фармацевтикалық компаниясы; 

3) Healing Reins (аудармасы — «емдік тізгіндер») — дамуында 

ерекшеліктері бар және басқа да аурулары бар балалар мен ересектерге арналған 

иппотерапия және атпен емдеу арқылы оңалту бағдарламаларын жүзеге асыратын 

коммерциялық емес ұйым. 

Вашингтон штаты: 

1) First Fruits of Washington — әлемдегі ең ірі жеке алма бағы (азық-түлік 

компаниясы); 

2) Vista Hermosa — жеке жалпы білім беретін мектеп; 

3) Collegium — қалалық қоғамдық орталық; 

4) Jubilee Ranch — жасөспірімдерге арналған оңалту орталығы. 

 

Кәсіби Іс-тәжірибе. Негізгі курсты және жеке зерттеу бағдарламасын сәтті 

аяқтаған бірнеше оқытушыларға VIP — Visiting International Professor 

бағдарламасы аясында ҚАЕУ-дің АҚШ-тағы серіктес жоғары оқу орындарының 

бірінде 3–4 аптаға кәсіби тағылымдамадан өтуге мүмкіндік беріледі. Осы кезең 

ішінде қатысушылар түрлі факультеттер мен бөлімдердің сабақтарына, 

жиналыстарына қатысады және университеттің оқытушыларымен мен әкімшілік 

өкілдерімен тұрақты кездесулер өткізеді. Іс-тәжірибе барысында олар қызмет 

етуге негізделген көшбасшылық қағидаттарының оқу процесіне және жоғары оқу 

орнындағы білім сапасына қалай әсер ететінін бақылайды. 

Co-Serve International ұйымы қазіргі уақытта кәсіби іс-тәжірибені келесі төрт 

серіктес университетпен бірлесіп ұсынады: Конкордия университеті (Портленд, 

Орегон штаты); Джордж Фокс университеті (Портленд, Орегон штаты); Warner 
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Pacific College (Портленд, Орегон штаты); Northwest Nazarene University (Нампа, 

Айдахо штаты). 

 

4) Демонстрациялық жоба. 

Жазғы Көшбасшылық Академиясынан оралғаннан кейін қатысушылар 

қызмет етуге негізделген көшбасшылық қағидаттарын жүзеге асыруға бағытталған 

нақты бірлескен жобаны әзірлеу және іске асырумен айналысады. Бұл жоба 

университеттің, қаланың және елдің қажеттіліктеріне қызмет етуге бағытталады. 

Қатысушыларға жобаны іске асыру барысында тәжірибелі жетекші-тәлімгер 

қолдау көрсетеді. 

Аталған жоба қатысушыларға қоғам игілігі үшін өзгерістер енгізу 

жолындағы өз әлеуеттерін терең түсінуге мүмкіндік береді. 

Оқытушылар жобасы. Кәсіби іс-тәжірибеден кейін оқытушылар оқу 

сапасын арттырудың жаңа қырларын және көшбасшылықтың жаңа тәсілдерін 

өздерінің оқыту тәжірибесіне, кафедрадағы жұмысына немесе ҚАЕУ-дегі кәсіби 

қызметінің басқа да салаларына енгізуі немесе жүзеге асыруы тиіс. 

Бұл жоба оқытушыларға меңгерген тұжырымдамаларды тәжірибеде нақты 

қолдануға мүмкіндік береді. 

5)  Дамудың перспективалары 

ҚАЕУ-де Халықаралық көшбасшылық бағдарламасына профессор-

оқытушылар құрамы мен қызметкерлер де қатысады, бұл өз кезегінде университет 

мәдениетіне және ұйымдық мінез-құлыққа жалпы оң әсерін тигізеді. 

Бағдарламаны барлық мамандықтардың студенттері үшін қолжетімді оқу 

жоспарының таңдау компоненті ретінде енгізу жоспарлануда. 

20 жылдан астам даму тарихында Халықаралық көшбасшылық 

бағдарламасы өзін тек ҚАЕУ мен Қазақстанда ғана емес, сондай-ақ Украина, 

Филиппин, Бразилия, Үндістан, Таиланд және Ауғанстан сияқты басқа да елдер 

мен жоғары оқу орындарында кеңінен таныта білді. 

ҚАЕУ мен Co-Serve International ұйымының серіктестік тәжірибесі білім 

беру және бизнес ұйымдарымен ынтымақтастық орнатуда үлгі және тиімді модель 

ретінде қызмет етті. 

Бағдарламаның негізін қалаушылар жаңа көшбасшылық тәсілдері ҚАЕУ 

түлектерінің өмір сүру салтына айналып, олардың кәсіби қызметінің барлық 

салаларында енгізіледі деп үміттенеді. 
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